令和４年３月31日

各 位

会 社 名 株式会社アサンテ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   宮内  征

（コード番号：6073 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部副本部長

兼 経営企画部長  中尾 能之

（電話番号：03-3226-5511）

支店の統合及び改称、四万十営業所開設に関するお知らせ

当社は、このたび支店の統合及び改称、高知県四万十市に四万十営業所を開設することといたし

ましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１. 支店の統合及び改称の概要

統合対象の支店（所在地） 統合支店名（所在地） 統合日

千葉支店（千葉県千葉市） 東関東支店

（千葉県千葉市、現千葉支店）

令和４年４月１日

茨城支店（茨城県土浦市）

愛知支店（愛知県名古屋市） 中京支店

（愛知県名古屋市、現愛知支店） 岐阜支店（岐阜県岐阜市）

京都支店（京都府京都市） 近畿支店

（京都府京都市、現京都支店） 奈良支店（奈良県奈良市）

２. 統合の理由

支店においては HA 事業における営業・施工管理業務を行なっており、管理業務全般の効率

化及び合理化を目的としたものであります。

３. 開設する営業所の概要

（1）営業所の名称 四万十営業所

（2）所在地 高知県四万十市右山五月町８－２５ コーポ五月１階

（地図：https://www.asante.co.jp/area/ly_shimanto_e.html ）

（3）開設日 令和４年４月１日

４. 営業所開設の理由

当社の主力サービスである白蟻対策などにおいて、西日本への営業エリア拡大を図るため、

新たに高知県に営業所を開設いたします。今後とも農協などとの提携を中心とした事業を展開

し、お客様のニーズに迅速に対応できる、地域に密着した営業活動を推進してまいります。

５. 業績への影響

本件が、令和５年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上